陕西省临床护理联合会
陕护联函〔2025〕01号

关于举办第三期母婴护理师培训班的通知

各医疗机构:

随着国家生育政策的调整，新生代科学育儿观念的提升，社

会对育婴育幼、母婴照护等服务需求呈刚性持续增长，母婴护理

师已成为母婴照护行业亟需补充的中坚力量。由陕西省临床护理

联合会主办的第三期母婴护理师培训班将于2025年2月6日—15日

在西安举办，旨在通过培训母婴护理师，为各级各类月子会所、

家政服务机构、社区及家庭培养理论知识过关、实践技能过硬、

职业素养可靠的母婴照护人员。现将相关事宜通知如下：

一、培训对象

1.年龄在18～50周岁之间，高中以上学历，品行端正，身体

健康，热爱母婴护理事业的女性。

2.在社区、家政服务等机构从事母婴护理服务和管理的相关

人员。

3.月子中心、产后康复机构、母婴服务机构从业人员。

4.准备从事母婴护理工作的大中专职业院校学生。

5.希望获得母婴护理专业知识和技能的家庭成员。

6.持护士执业资格证人员。

二、培训时间及地点

时间：2025年2月6日—2月15日

地点：陕西省人民医院友谊院区

三、培训内容

1.母婴护理师岗位认知及职业规范

2.母婴护理师服务礼仪及沟通技巧

3.产妇月子期间基础照护技能

4.产后身体、心理康复护理知识

5.月子餐营养搭配及月子餐制作基本要求

6.母乳喂养指导及异常情况照护

7.新生儿照护及早期智力开发

8.母婴用品整理收纳及日常清洁管理技巧

9.母婴安全管理应知应会知识

四、证书授予

培训结束后进行理论及实操考核。全程参加培训班并考核合

格者，颁发母婴护理师证书。持护士执业资格证人员参加培训，

考核优秀获取母婴护理师师资证书。

五、收费标准及报名方式

（一）收费标准：为保证培训效果，学习班为精品小班，招收

学员20人，收费3680元/人。参加培训人员交通、食宿等费用自理。

（二）报名方式：

第一步：打开网站https://www.hulilhh.com/进入首页，点击

右上角“会员登录”，输入账号密码登录或者手机号登录，进入会

员服务平台；

第二步:会员中心-报名缴费，点击左侧菜单“培训费”，选

择培训课程，点击“我要报名”弹出二维码扫码报名即可（仅支

持微信缴费）；

第三步:会员中心-开具发票，点击左侧菜单“发票管理”→

“开具发票”→“申请开票”，“抬头类型”选择“单位”，填

写单位开票信息，点击“提交”即可。(系统将于14个工作日内

开具发票)。

六、联系方式

任朵梅 15991669479

王艳妮 19829702008

陕西省临床护理联合会

2025年1月17日